
Časopis výzkumu a aplikací v profesionální 
bezpečnosti (JOSRA). Recenzenti, roč. 10.

Mgr. Jaroslav Uzel
14.05.2008

Absolvoval studium managementu na katedře produkce a řízení Filmové a televizní fakulty AMU. Po té 
se věnoval jednooborovému studiu psychologie na FF UK a postgraduálnímu studiu psychologie a 
sociologie práce na Fakultě řízení VŠE. Více než třicet let se věnuje lidskému činiteli v pracovním 
procesu. Zejména metodologicky a výzkumně. Jeho bohaté zkušenosti z metodologie 
psychodiagnostiky dokládají desítky přístrojových a dotazníkových metod, které zkonstruoval nebo 
adaptoval. Své metodologické a výzkumné závěry si ověřoval a využil v řadě významných výběrových 
řízení např. v ČT a KB. Také jako lektor postgraduálního vzdělávání psychologů v Testcentru Praha. 
Deset let přednášel psychologické discipliny na pražské FAMU. Působil a působí jako lektor v různých 
významných institucích. V posledních létech se věnuje také dvěma nosným tématům: stresu a kultuře 
v pracovním prostředí. Ve Výzkumném ústavu bezpečnosti práce byl řešitelem výzkumných úkolů 
právě z těchto dvou okruhů. Publikoval řadu popularizujících i odborných statí. Ve výzkumném ústavu 
bezpečnosti práce, v.v.i. vyšly dvě jeho publikace: „Firemní kultura – její význam pro management, 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci“ a „Prevence a zvládání stresu“.

Zobrazit články recenzenta

/autor/mgr-jaroslav-uzel

